همایش سه‌روزه بزرگداشت مولانا جلال‌الدین محمد بلخی و مثنوی معنوی، در دانشگاه گواهای (شهر گواهای واقع در ایالت آسام، هند)، با حضور دکتر سید عبدالحمید ضیایی وابسته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در دهلی‌نو و نیز دکتر میر جلال‌الدین کزازی، دکتر سید رضا مصطفوی سبزواری (استادان برجسته دانشگاه علامه طباطبایی، تهران) و برخی از استادان دانشگاه‌های ایران و هند به‌مدت سه روز (از ۲ تا ۴ مارس ۲۰۰۷ برابر با ۱۱ تا ۱۳ اسفند ۱۳۸۶ ه.ش) برگزار شد.

مراسم افتتاح این همایش با استقبال گسترده استادان و دانشجویان زبان فارسی در هند همراه بود. در ساعت ۴ بعد از ظهر، باهمخوانی صوفیانه و نمادین گروه ذکر دانشگاه گواهای مراسم آغاز شد. سپس استاد فیزیک و رئیس دانشگاه گواهای، دکتر امرجیوتی چودری، به‌ایراد سخن پرداخت و به‌زبان انگلیسی سخنانی درباره‌ی شأن عرفانی مولانا به‌عنوان بزرگترین نماد معنویت بشری ایراد کرد.

نگارنده مقاله با طرح آراء ابن عربی و مولانا، اعتقاد دارد که باید این دو متفکر عارف را نیز به فهرست جمال‌پرستان افزود. همچنین در این مقاله انگیزه‌های متفاوت عشق نزد مولانا و ابن عربی مورد بررسی واقع شد.

مراسم اختتامیه همایش سه‌روزه بزرگداشت مولانا در ساعت ۴ بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۸۵ هـ/ش/۴ مارس ۲۰۰۷ م) در بخش زبان فارسی دانشگاه گواھاتی برگزار شد.